
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 43, datë 04.12.2008 
 

 

PËR  
“NJË SHTESË NË KREDINË PËR PROJEKTIN NDËRTIMI I 
BANESAVE ME QËLLIM SOCIAL FINANCUAR NGA BANKA PËR     

ZHVILLIM E KËSHILLIT TË  EUROPËS (CEB)” 
 
Mbështetur në nenin 16, pika 5, nenin 32, gërma “dh” dhe “g” të ligjit nr.8652, 
datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i 
ndryshuar); nenin 6, nenin 15 të ligjit nr.9936, datë 26.6.2008 për “Menaxhimin e 
sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”; nenin 6 të ligjit nr.7776, datë 
22.12.1993 për “Buxhetin lokal” (i ndryshuar); ligjin nr.9232, datë 13.05.2004 për 
“Programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane” (i ndryshuar); 
ligjin nr.9821, datë 29.10.2007 për “Ratifikimin e marrëveshjes ne kuadër të 
huasë ndërmjet Republikës së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave 
dhe Bankës për Zhvillim të Këshillit të Europës, për projektin “Ndërtimi i 
banesave me qëllim social””; VKB-në nr.32, datë 26.06.2007 për “Miratimin në 
parim të projektit “Ndërtimi i banesave sociale me qera” në qytetin e Tiranës 
nëpërmjet huasë me Qeverinë e Republikës së Shqipërisë dhe buxhetit të 
Bashkisë së Tiranës”; VKB-në nr.8, datë 11.04.2008 për “Miratimin e 
marrëveshjes së nënhuasë ndërmjet Bashkisë së Tiranës dhe Ministrisë së 
Financave për kredinë e marrë nga Banka për Zhvillim e Këshillit të Europës 
(CEB) për projektin “Ndërtimi i banesave për qëllim social””; VKB-në nr.4, datë 
25.02.2008 për “Detajimin e buxhetit te Bashkise se Tiranës për vitin 2008”, me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë shtesën e kredisë në marrëveshjen e nënhuasë, për projektin 
“Ndërtimi i banesave me qëllim social financuar nga Banka për Zhvillim e 
Këshillit të Europës (CEB)” të lidhur ndërmjet Bashkisë së Tiranës dhe 
Ministrisë së Financave me një vlerë prej 662,000 EUR (gjashtëqind e 
gjashtëdhjetë e dy mijë). 

 



2. Për efekt të pikës 1 të këtij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisë për të 
nënshkruar ndryshimin në marrëveshjen e nënhuasë për projektin 
“Ndërtimi i banesave me qëllim social financuar nga Banka për Zhvillim e 
Këshillit të Europës (CEB)” të lidhur ndërmjet Bashkisë së Tiranës dhe 
Ministrisë së Financave në datë 13.02.2008. 

 
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Njësia e Menaxhimit të Projekteve 

(PIU), si dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të Shërbimeve. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 

 
 
 

Sokol  DERVISHAJ 
 
   K R Y E T A R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


